
cs
v:

 B
O

A2
02

10
81

00
27

10/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  167

35677

V. Anuncios

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por 
la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Ar-
bitral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adhe-
ridas gestionado por la Dirección General de Consumo, del Ministerio de Consumo.

3.º Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo I del referido Real Decreto 231/ 2008, de 
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en 
sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 2 de agosto de 2021.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, Sagrario Salas López.

   
 
 
   
 
   

 
NUMERO DE 
DISTINTIVO 

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES  
(Nombre comercial, razón social, localidad) 

5.154 AYUDHOUSE-SERVICIOS INMOBILIARIOS. Grupo Ayudhouse Gestión 
Integral Inmobiliaria, S.L.  Calatayud (Zaragoza). 

5.155 VISI DECORACIÓN. Ascensión Fantova Vela. Barbastro (Huesca). 
5.156 INSTALACIONES TOMÁS GARCÍA. Tomás García Gil. Calatayud (Zaragoza). 
5.157 LENCERÍA MARU. Lencería Maru, S.L. Alcañiz (Teruel). 
5.158 CHUCHES. Marlón Marón Panta. Teruel.  
5.159 JOSÉ ANTONIO SALVADOR BARBERÁ. José Antonio Salvador Barberá. 

Cretas (Teruel).  
5.160 LAR. Cristina Pérez Gracia. Alcorisa (Teruel).  
5.161 MI TASCA APADRINAUNOLIVO.ORG. Recuperación de Olivos, S.L.  Oliete 

(Teruel).  
5.162 ALIMENTACIÓN TORRECILLA, S.C. Alimentación Torrecilla, S.C. Torrecilla 

de Alcañiz (Teruel). 
5.163 ALMACENES TECNOLÓGICOS, S.L. Almacenes Tecnológicos, S.L. 

Torrevelilla (Teruel).  
5.164 BIGMAT BRICAS.  Prefabricados y Materiales Bricas, S.L.  Valderrobres 

(Teruel). 
5.165 VANESA BLASCO RAMÓN. Vanesa Blasco Ramón. Calatayud (Zaragoza).  
5.166 ARBAB MÓVILES.  Arbab BCN 2000, S.L. Zaragoza. 
5.167 ISAA. Instituto de Seguridad y Asesoría Alimentaria, S.L.L.  Teruel. 
5.168 ELIDESKIDS. Isabel Terán Castro. Binefar (Huesca).  
5.169 CENTRO FORMACIÓN VIRGEN DEL CASTILLO, S.L. Centro Formación 

Virgen del Castillo, SL. Alagón  (Zaragoza). 
5.170 INP FORMACIÓN. Inagropec, S.L. Ejea de los Caballeros (Zaragoza). 
5.171 CENTRO DE FORMACIÓN POLO. Centro de Formación Polo. Calatayud 

(Zaragoza).  
5.172 LACOR FORMACIÓN. Ordesactiva, SLU. Zaragoza. 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 115/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 345/2002, de 5 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea el Consejo de Cooperación Comarcal.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 116/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Jesús Tardós Solano, Jefa de Unidad Administrativa de los Juzgados y Tribunales de Huesca, en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 122/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a los académicos de número de la Academia Aragonesa de la Lengua.
	DECRETO 123/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Pilar Pamplona Sieso, Directora de la Guardería Infantil Inmaculada Concepción, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 124/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Yolanda Aranda Altemir, Directora de la Guardería Infantil La Paz, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 125/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Olga Salinas Fanlo, Directora de la Guardería Infantil San Antonio de Padua, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 126/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Jesús Antonia Largo Lasierra, Directora de la Guardería Infantil Aragón, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 127/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Cristina Javierre Miranda, Directora del Centro Asistencial El Pinar de Teruel, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en el Departamento de Ciudadanía y Derechos 
	DECRETO 128/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Inés Aparicio Nadal, Directora del Centro de Atención a la Discapacidad de Teruel, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en el Departamento de Ciudadanía y Derech

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 130/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ana M.ª Tricio Galán, Jefa de Servicio de Personal, Asuntos Generales e Información en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 131/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ernesto Francés Lario, Jefe de Servicio de Selección y Provisión del Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 117/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de Aragón a las Comarcas de Sobrarbe, La Ribagorza, La Jacetania, Alto Gállego, Cuenca
	DECRETO 118/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la encomienda de gestión a la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, para el desarrollo de las actuaciones necesarias para la puesta en funcionamiento de la Aragón Film 
	ORDEN PRI/951/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Espacio Familace, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumn
	ORDEN PRI/952/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Joséfina Hernández Enguita, Papelería Tizas, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricula
	ORDEN PRI/953/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Antonia Villalba Elena, Librería Papelería Área, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curri

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 119/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Pedro Antonio Villacampa Ferrer.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 121/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declaran los bienes denominados Neveras y Pozos de Hielo en Aragón: La arquitectura del hielo en Aragón, que se relacionan, como Bienes de Interés Cultural en la categoría de Monument

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 129/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Zona de Especial Protección para las Aves ES0000553 “Hoces de Río Piedra”.
	ORDEN AGM/954/2021, de 4 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones dirigidas a las entidades locales aragonesas, para promover programas de sensibilización y educación ambiental en materia de cambio climático, durante el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Los Pericos, SL, con NIF B99344871, con códig
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Bosquedo, SC, con NIF J44168714, con código ES441180000813
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Comercial Agropecuaria Pirenaica, SA (CAPISA), con NIF A22
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Integraciones Porcinas del Pirineo 2015, SA, con NIF A2239
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ángel Bolea Capistros, con NIF ***872***, con código ES221
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Francisco Javier Cuartero Blasco, con NIF ***369***, con c



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para el cambio de orientación productiva de una explotación porcina de
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Cuarte (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Logos, SL a celebrar en Albalate del Arzobispo (Teruel).




